
Originale 

 

 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

N. 122 DEL 07/12/2023 
 
OGGETTO: 

BANDO DI CONCORSO  PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI  PER LA COPERTURA DI 
N.1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI PERSONALE APPARTENENTE 
ALL'AREA DEGLI ISTRUTTORI TECNICI DA ASSEGNARE ALL'AREA URBANISTICA- 
INTEGRAZIONE           

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno sette nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 18.01.2023 avente ad oggetto "Adozione del 
Piano triennale dei fabbisogni di personale 2023/2025”; 
 
Considerata la determina n.28 del 24.02.2023 con oggetto presa d’atto collocamento a riposo di un 
dipendente comunale; 
 
Verificato che sussiste la necessità di ricoprire la disponibilità di n°1 posto di categoria 
appartenente all’area degli Istruttori tecnici a tempo pieno e indeterminato;  
 
Considerato la determina n.118 del 13.11.23 con oggetto “Bando per titoli ed esami per la 
copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di personale appartenente all’area degli 
istruttori tecnici da assegnare all’area urbanistica” con scadenza di visibilità fino al 18.12.2023; 
 
Preso atto delle disposizioni fornite dalla Funzione Pubblica di utilizzare il portale INPA come 
portale univoco nazionale di reclutamento del personale da assegnare alle Pubbliche 
Amministrazioni; 
 
Preso atto che il requisito di ammissione alla partecipazione a tale concorso è il diploma di 
geometra o diploma rilasciato dagli istituti tecnici “Costruzioni, ambiente e territorio” ai sensi del 
DPR n.88 del 2010; 
 
Considerato che ad oggi è pervenuta una sola domanda completa; 
  
Ritenuta valida da parte di codesta Amministrazione la possibilità di poter integrare il requisito di 
ammissione a tale concorso con i titoli di studio assorbenti, rispetto al diploma di geometra o titolo 
equipollente quali il diploma di laurea in ingegneria o in architettura per aumentare l’adesione dei 
partecipanti; 



 
Ritenuto di considerare idonei all’ammissione al concorso i titoli di studio di laurea conseguiti 
presso facoltà che rilascino il titolo all’ammissione all’esame di stato per l’iscrizione all’albo 
professionale dell’ordine degli architetti, pianificatori paesaggistici e conservatori o all’ordine degli 
ingegneri del settore civile ed ambientale a prescindere dal diploma di istruzione secondaria 
conseguito; 
 
Considerato che tale integrazione necessita di un periodo di pubblicità altrettanto uguale al periodo 
di pubblicazione del bando di concorso in oggetto; 
 
Ritenuto pertanto di prorogare la scadenza del bando di concorso pubblico per titoli ed esami per 
la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di personale appartenente all’area degli 
istruttori tecnici da assegnare all’area urbanistica fino al 08.01.2023; 
 
Attesa la necessità ancora presente di procedere alla copertura del posto a breve vacante;  
 
Considerato che la proroga della procedura di reclutamento del personale non comporta un 
aumento dei costi relativi posti a bilancio 2023-2025; 
 
Preso atto del parere favorevole del Revisore sulla deliberazione n.9 del 18.01.2023; 
  
Visto l’art 49 del TUEL; 
 
 Visto l’art. 30 del D.lgs. n° 165/2001; 
 
 Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ancora vigente; 
 
 Visto il Decreto del Sindaco n°10/2022 che conferisce al Responsabile dell’Area 
EconomicoFinanziaria i mandati necessari; 
 
 Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
 
 Visto D.Lgs.n.118/2011; 
 

D E T E R M I N A 
 

- di integrare il testo del bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di personale appartenente all’area degli istruttori tecnici da 
assegnare all’area urbanistica - che viene allegato al presente provvedimento per costituirne parte 
integrante e sostanziale - con il requisito di ammissione a tale concorso con i titoli di studio 
assorbenti, rispetto al diploma di geometra o titolo equipollente quali il diploma di laurea in 
ingegneria o in architettura che rilascino il titolo all’ammissione all’esame di stato per l’iscrizione 
all’albo professionale dell’ordine degli architetti, pianificatori paesaggistici e conservatori o 
all’ordine degli ingegneri del settore civile ed ambientale a prescindere dal diploma di istruzione 
secondaria conseguito;  
 
- di prorogare   il bando di concorso per la copertura del posto anzidetto fino al 08.01.2024; 
 
 - di disporre la pubblicazione della proroga e dell’integrazione dei requisiti di ammissione del 
procedimento di cui sopra all’ Albo Pretorio dell’ente di caricare sul portale INPA e sul sito 
istituzionale, nonchè l'invio presso altri enti per garantirne la massima diffusione. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

VECCHIO Dott.ssa TIziana 
 


